
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 689 del 29-12-2023 

 
 

 
Area: UO SERVIZI SOCIALI ED AMBITO 

 
 
Dirigente: NUBIFERO FRANCA 
  
 
 
Responsabile del Procedimento:  :  
 
 

 
 

OGGETTO: 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 129/2023. 
REALIZZAZIONE DI INZIATIVE IN RICORDO DI GIULIANO 
MARGHERITA. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 
 

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 129 del 15.12.2023 con la quale questa 
Amministrazione ha individuato le modalità di utilizzo dei fondi destinati alla realizzazione di attività 
commemorative del piccolo Giuliano Margherita; 
Considerato che si è deciso di ripartire la somma di € 12.6000,00 in parti uguali tra i 4 Istituti di 
Istruzione secondaria superiore presenti sul territorio comunale, per la realizzazione di borse di studio 
da destinarsi ai diplomandi del corrente anno scolastico; 
Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa; 
Visti: 

 L’art. 5 del Regolamento sul funzionamento dell’Ufficio di Piano a norma del quale il 
Coordinatore dell’Ufficio di Piano è individuato tra il personale dipendente del Comune 
capofila ovvero, in subordine, come figura esterna ai sensi dell’art. 110 del D. Lgs. 267/2000 
tra i professionisti con esperienza, almeno quinquennale, di coordinatore dell’Ufficio di 
Piano; 

 l’art.6  del vigente Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio di Piano, a norma del quale,  



il Responsabile dell’Ufficio di Piano è un organo individuale, cui sono assegnate le funzioni 
dirigenziali previste dal TUEL ed al quale competono:  

 l’ organizzazione delle risorse umane e strumentali connesse all’attività dell’Ufficio di Piano; 
 l’adozione degli atti amministrativi; 
 la responsabilità  esterna degli  atti adottati; 
 esprime parere tecnico di cui all’art.49 del T.U. n.267/2000 sugli atti del Coordinamento e 

sugli atti gestionali dell’Ufficio di Piano; 
 il Decreto Sindacale n. 11 del 14.05.2019, con il quale la scrivente è stata individuata come 

Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito C05; 
 la determinazione dirigenziale n. 7 del 18.01.2023con la quale è stato conferito alla scrivente, 

l’incarico di Posizione Organizzativa prevista dall’art.13 comma 1 lett. a) del CCNL 2016-
2018 per l’UO “Servizi Sociali e Ambito C05”; 
 

Ritenuto di dover procedere in conformità, si rimette al Dirigente per il prosieguo di competenza. 
Il DIRIGENTE 

In riferimento alla suesposta relazione istruttoria che condivide e fa propria  
Visti:  
 l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. 
 l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi; 
 l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti 

gli atti gestionali; 
Viste altresì: 

 la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri di G.C. n. 90 del 15/05/2023 di 
approvazione dello schema di Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29.06.2023 di approvazione del Documento 
Unico di programmazione; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29.06.2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2023-2025; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2023  “Variazione di bilancio ai sensi 
dell’175, comma 3  del d. lgs. 267/2000”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30.11.2023 “Approvazione bilancio 
consolidato esercizio 2022” 

 
DETERMINA 

1. di impegnare la somma di € 12.600,00 come di seguito riportato, a valere sul Cap. 75718 
MANIFESTAZIONI ED EVENTI CULTURALI E INIZIATIVE PRO-GIULIANO 
MARGHERITA : 

- € 3.150,00 in favore dell’Istituto Novelli; 
- € 3.150,00 in favore del Liceo Scientifico Quercia; 
- € 3.150, 00 in favore dell’ ISISS Ferrari  - Buccini 
- € 3.150,00 in favore Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore- Padre 

Salvatore Lener; 
2. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al V comma dell’art. 153 del d. lgs. 267/ 2000 ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

3. di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle 
norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei 
dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia 
di pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

4. dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 
legislativo n. 33 del 2013; 



5. Di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente situazioni 
di conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle 
funzioni e compiti attribuiti, ex art. 1 comma 9, lett. e) della L. 190/2012, nonché 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 del d.lgs. 165/2001 e che risultano 
rispettate le disposizioni del piano triennale anti corruzione; 
 
 

 
  
  
  
 
Marcianise, 29-12-2023 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

NUBIFERO FRANCA  
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


